2015 年 6 月 4 日
会員各位

 日本社会関連会計学会東日本部会
準 備 委 員 長  黒 川  保 美

(kurokawa@isc.senshu-u.ac.jp)
準備委員   松本  徹

２０１５年度 日本社会関連会計学会東日本部会の開催について

拝啓
初夏の候、会員の皆様には、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。さて、

２０１５年度 日本社会関連会計学会東日本部会を開催する運びとなりましたの

でご案内を申し上げます。年に１度の東日本部会を実り多きものにするため万障御

繰り合わせの上、御参加下さい。とりわけ本年は、吉森 賢（横浜国立大学名誉教

授）先生に基調講演をお願いしてありますので、何らかの知見を得ていただければ、

幸いです。
敬具

＜参加申込方法＞
＊参加御希望の方は、同封の払込票に必要事項を記入の上、６月２５日（木）まで

に参加費（懇親会にも参加される方は参加費＋懇親会費）を御振込み下さい。

＊参加費は、１，０００円、懇親会費は５，０００円です。

＊郵便局で発行される「振替払込請求書兼領収書」をもちまして参加費・懇親会費

の領収書に代えさせていただきます。念のため、当日は、「振替払込請求書兼領収

書」（または、その写し）を御持参下さい。

《会場 (専修大学神田校舎７号館３階 731 教室)へのアクセス 》裏面参照

住所:〒101-8425 東京都千代田区神田神保町 3-8

交通
 水道橋駅（JR）西口より徒歩 7 分
 九段下駅（地下鉄／東西線、都営新宿線、半蔵門線）

出口 5 より徒歩 3 分
 神保町駅（地下鉄／都営三田線、都営新宿線、半蔵門線）

出口 A2 より徒歩 3 分

プログラム

日時：２０１５年７月４日(土)13：40～17：20

場所：専修大学神田校舎 ７号館３階 731 教室

受付：731 教室前 13 時 15 分～

開会の挨拶 13:40～13：45

基調講演 13:45～14:35 吉森 賢（横浜国立大学名誉教授）

「ドイツとフランスの企業統治ーその実効性と限界」司会 黒川 保美

第１セッション（各報告 25 分、質疑 10 分）司会 大島 正克（亜細亜大学）

第１報告 14:40～15：15 筑波 由美子（亜細亜大学大学院）

「水資源マネジメント情報の開示に関する一考察―アジアの水環境と企

業の社会的貢献に関連して―」

第２報告 15:15～15：50 仲 伯維（亜細亜大学大学院博士後期課程修了）

 「中国における環境資源会計の動向に関する一考察」

休憩 15：50～16：10（20 分）

第 2 セッション（各報告 25 分、質疑 10 分）司会 川島 和浩（苫小牧駒沢

大学）

第３報告 16：10～16：45 黒木 淳（横浜市立大学）・尻無濱 芳崇（山形大学）

「社会福祉法人における裁量行動とインセンティブの検討」

第４報告 16:45～17：20 長岡 正（札幌学院大学）

「管理会計における物流の考察」

懇親会 17：30～19：30 ダイニングカフェ・ エスペリア

〒 101-0051 千 代 田 区 神 田 神 保 町 2-4 太 平 電 業 ビ ル B1

TEL:03-3234-2588